1250 Mai

39

Hildegger gen. von Keuerbusch, Ritter, verkauft um eine bestimmte Summe Geldes an Arnold, Propst, Alexander, Dechant, und das ganze Kapitel des Stiftes St. Gereon in Köln eine Manse Eigenlandes mit den zugehörigen Gebäuden in *Berghusen¹ und empfängt diese wieder vom Stift gegen einen Jahreszins von 12 Ma Weizen als Erblehen. — Zeugen: Ludolf Herr zu Dicka, Edelherr, Wilhelm und Gerard, Gebrüder von Hunbruch, Edelherren, Gottfried und Wilhelm, Gebrüder von Berghusen, Heinrich gen. Sac von Hemmerde, Konrad gen. Mulnere von Kaster (Castro), Ritter; Heinrich gen. Wolf von Hemmerde, Hermann von Gore, Sparverde, Sifrid, Iwan, Reiner und Engelbert von Wevelinghoven (Wiuelenchouen), Gerlach von Kapellen (Capella), Konrad, Bruder des Hagedorn u. a.

mense maio

2 Orig. Perg. mit 6 Siegeln, StadtA. Köln, Stift St. Gereon, Urk. 32, Abschr. im „Roten Buch“ des Stiftes von ca. 1435, Bl. 35^b; Joerres 135 ff. Nr. 133, Reg. Köln 3, 221 Nr. 1593, Darapsky 55 und 126.

¹ Berghausen in der Pfarrei Hemmerden, vgl. Darapsky 127 Anm. 6 mit weiteren Nachweisen.

1250 Juli 10

40

Borchard, Edelherr zu Hackenbroich (Bruce), seine Frau Agnes und ihre Kinder übertragen zu ihrem Seelenheil dem DO-Haus in Koblenz den Zehent zu Sinsteden (Sintzstede), den ihnen Ingramm von Bodece aufgelassen hat. Zeugen sind Ludwig, Pleban in Mülheim (Mulnheim), Herr Giso von *Slichem, Herr Rudolf von *Walehusen, Herr Tilmann von Butzheim (Bozhem), Herr Heinrich von Bülrode, Rutger von Sculere, Wiker, Konrad von Berce, Rutger von Alen, Heinverdo und Nikolaus.

sexto idus iulii

Orig. Perg. mit Siegel, StadtA. Köln, DO-Kommende St. Katharina; Urk. 26; Hennes 2, 88 Nr. 85.

Omnibus de iura decan. et archiep. Franco solus. Coloniensis manifestos bone memorie Theoberti de Randerath chorici Coloniensis universis
 presentes litteras inspecturis. **P**rocurator de nos ad faciendum memoratum profecti. Th. quondam chorici in ecclesia. occupatum bona que Berge-
 ab hinc milite de vrsheim dicto monacho. scilicet tradidit legatum prius et triginta duobus metris ete a. Deano Coloniensis tenent et fudo. **I**te copiam
 ibidem et sedem metris a vicinibus quidem iugum tre ambula. Vni vicinibus petiti. Quing. iugum soluz. Aram et domus sua et domo soluz. Deano
 Coloniensis dno predicto bono. fruedem dicit. et duos pullos. in festo beati Andree. et insup. terra iugum tre ambula. de qua similis soluz. edem deano duo
 decem ambubini aucti et pascuatioues. quib. decem debent. **F**ratres scilicet congregare. hie aut bona tenentur et fudo a prefato. Deano Coloniensis. **I**te occupatum
 apud Buzhufon vni mansum tre ambula a Gerardo de Buzhufon et viginti octo metris et sex solidi. qui spolar. ad curiam de Gove. **I**te copiam Gove a Rog-
 uardo milite de Huchellouen et vicinibus metris bona etia gnum vicinales. que etiam a. Deano in fudo tenentur. **I**te episcopus ibidem et viginti aucti ab hinc
 nepore Radolfi fronsis bona circa spina vicinales. et aram que similis a. Deano et fudo tenentur. **C**onpauum etiam a Episcopo et domibus frans ante portam metris
 vni metris aram eius volentes et ordinantes auctoritate dni nre. **A**rchiepiscopi. et iustici Episcopi. consensu auctoritatis. Quod et iustitico quibus chorici. qui est etia me-
 dum Aprilis. soluz. Theoberti et Valeriani taliter canonice existunt et viginti de predictis bonis dicit duo denarii. et vna vna denari. In oris. auzimay similit-
 et et Commendatione similit. Quiaua cadit ponant post Complectas. et usq. post Commendationem ad sepulchra. **C**horici auctor. hinc singulis alio quibus sequen-
 bus fuer et memoria circa metris quibus copiam fieri poterit. Et tunc nulli. Canonice existunt et Commendatione dabunt duo denarii. et vna vna denarii. et
 quanto. Candelis ponent ut supra. **I**te quod quicquid ammissuri. voluerit Gerardi de Randerath prius. et Beatus martis. et iure foris profecti. **C**horici. nec
 non Theoberti et Octonis quibus quondam Tenentur frant in quibus consensu singulis annis. vna et Commendatione quibus. **C**horici. et tunc nulli. Canonice supradict-
 vna denari. ratione illius ammissuri. **I**ta et Commendatione Canonice tunc tres denari ponantur **I**te aut ammissuri Gerardi de Randerath circa metrum July.
 Octonis qui etia metris Augusti. Theoberti qui etia metris Octobris. Beatus circa metrum Decembris. **I**te in assumptione beate marie au-
 gus. Canonice existunt et manentis dicit duo denarii. et vna vna denari. Et similit. et fudo beati Bernardi abbatis Clavellus. et tunc leguntur totam lationis. et eius
 curi amter. et vna Colleta dicit de lico analacha archiepiscopi. Admachano. **B**ona aut predicta de quibus presentibus hoc frant. tunc denario quod denariis vna. tunc
 bit et. Deano Coloniensis qui et tunc frant. **P**rocurator omne instrumentum de eis presentibus. et fudo et soluz. **F**ratres et soluz. de eis per superius frant expressa.
Bona que frant Gerardi de Buzhufon vicinibus a par Buzhufon. et spochina ad curiam de Gove tenent **I**te de Buzhufon ad aram personis ante hereditatis et hie audia.